
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 7. 5. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Michal Trousil, 

p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, p. Milada Ulrichová, 
p. Marcela Bergmannová, sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš 

    
Hosté:    p. Veronika Jašíková, p. Petr Kotek, p. Michal Hušek, p.Dana Jílková 
    p. Michal Strnadel, p. Jaromíra Oubramová 
        
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
Ověřovatelé zápisu: sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola usnesení 
a) Dotace 2019: 

- Dotace pro ZŠ a MŠ – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 
a sekundárnímu vzdělávání v prioritní ose 3 OP VVV ve výši 1 183 934,00 Kč. 
ZO bere na vědomí. 

- Dotace z OPŽP (MŽP ČR – SFŽP ČR) – VZMR zveřejněna na profilu 
zadavatele – otevírání obálek s nabídkami proběhne v úterý 21.5.2019 v 11.00 
hodin stavební část a v 11.30 hodin dodávka kontejnerů a nosiče s hydraulickou 
rukou. Komise pro otevírání obálek a pro posouzení nabídek budou jmenovány 
ze členů zastupitelstva obce a zaměstnanců obce. Administraci VZMR provádí 
Mgr. Zábranská – MA Projekt, spol. s r.o. ZO bere na vědomí. 

- Dotace na restaurování oltářního obrazu ZPM pro rok 2019 – kontrolní den 
v ateliéru restaurátora v Praze proběhne za účasti zástupce NPÚ ve středu 
22.5.2019 v cca 10.00 hodin. 

- Dotace z MV ČR – HZS ČR – Účelová investiční dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí - výzva JSDH_V2_2020 na pořízení nového 
dopravního automobilu. Termín podání do 14.6.2019. Starosta navrhuje žádost 
o tuto dotaci podat. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh 
byl přijat.  
 

b) Kulturní akce v obci 2019 
Zhodnocení oslav 300. výročí od vybudování kaple Zvěstování Panny Marie   

 
c) Pan Baláš seznámil zastupitele s Koncepcí péče o zeleň. ZO bere na vědomí.   



2  

 
d) Tržní řád obce Cerekvice nad Bystřicí a OZV o místním poplatku za využívání 

veřejného prostranství – ZO seznámeno s vyjádřením k novému návrhu Tržního 
řádu obce Cerekvice nad Bystřicí ze strany Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje a vyjádřením k novému návrhu OZV o místním poplatku za využívání 
veřejného prostranství ze strany Ministerstva vnitra ČR. Pan Trousil dopracuje 
návrh OZV a předá prostřednictvím obce k posouzení MV ČR. Bude dopracováno 
do 30.6.2019. Tržní řád obce zatím zůstane beze změny. ZO bere na vědomí.   
 

e) Starosta seznámil zastupitele s podáním žaloby k rozhodčímu soudu na naši obec 
od Energie Pro s.r.o. – žaloba byla předána s plnou mocí k vyjádření soudu JUDr. 
Desenské, která obec Cerekvice nad Bystřicí v této kauze dlouhodobě zastupuje. 
ZO bere na vědomí. 
 

f) Starosta zadal výboru pro místní rozvoj a životní prostředí vypracovat návrh 
na úpravy areálu u pomníku I. sv. války v Třebověticích. Sraz na místě v sobotu 
11.5.2019 ve 14.00 hod. na  místě. ZO bere na vědomí. 
 

g) Starosta seznámil zastupitele s žádostí Jednoty COOP Nová Paka o dotaci na 
provoz prodejny potravin v Třebověticích, seznámil zastupitele s doplněním 
požadovaných informací ze strany COOP - ekonomickou rozvahou prodejny. 
Návrh požádat o dotaci od Královéhradeckého kraje s 50 % spoluúčastí obce ve 
výši 50 000,- Kč. Byla nabídnuta nefinanční podpora. Pro návrh 0 hlasů, proti 9 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh nebyl přijat. 
 

h) Projekt zástavby v lokalitě  Za pekárnou – zveřejněno na úřední desce na webových 
stránkách obce dne 25.4.2019 k vyjádření veřejnosti na 30 dnů. Revokace usnesení 
č. 34/2019 s odvoláním na § 87 zák. 128/2000 Sb. v platném znění – Zákon o 
obcích. Provedeno opakované hlasování ve věci zveřejnění. Pro 6 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 3 hlasy. Návrh byl přijat. 
 

2. Rozpočtové opatření 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.6/2019, které bylo provedeno k 30.4.2019. 
Rozpočtové opatření č. 6/2019 je ve výši 0,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně 
výdajů. ZO bere na vědomí. S ohledem na přijetí dotace pro ZŠ, ukončení VZMR 
na zlepšování nakládání s odpady a náklady na kulturní akce projedná Finanční 
výbor do příštího jednání návrh rozpočtového opatření č.7/2019. 
 

3. Různé  
 

a) Starosta seznámil zastupitele se závěrečným účtem obce za rok 2018 – bude 
vyvěšen na Úřední desce obce po dobu 15 dnů. ZO bere na vědomí. 

   
b) Starosta seznámil zastupitele s žádostmi pana Zimy, slečny Víchové a manželů 

Pavlových o stavební parcely v lokalitě Za pekárnou, budou zapsáni do pořadníku. 
ZO bere na vědomí. 
   

c) Starosta seznámil zastupitele s Věstníkem právních předpisů Královehradeckého 



3  

kraje Částka 3, ročník 2019 ze dne 10.dubna 2019. ZO bere na vědomí. 
 

d) Starosta předložil zastupitelstvu návrh na uzavření nové Veřejnoprávní smlouvy 
mezi městem Hořice a obcí Cerekvice nad Bystřicí k zajišťování výkonu činnosti 
podle zákona o obecní policii, kdy hlavní změna spočívá v navýšení hodinové 
sazby na 700,- Kč za výkon činnosti (2 strážníci včetně dopravy). Pro návrh 9 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

    
e) Starosta předložil zastupitelstvu Návrh využití areálu Třebovětice – hrubá studie od 

Ing. Kateřiny Pospíšilové ze společnosti Záchrana nemovitostí, s.r.o., Havířov. ZO 
bere na vědomí. 
 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
                      

č.35/2019 Podání žádosti o dotaci z MV ČR – HZS ČR – Účelová investiční dotace 
pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí - výzva JSDH_V2_2020 na 
Pořízení nového dopravního automobilu. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. 

 
č.36/2019  Dotace na provoz prodejny potravin v Třebověticích Jednoty COOP Nová 

Paka nebyl schválen. Pro 0 hlasů, proti 9 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
               

č.37/2019 Návrh nové Veřejnoprávní smlouvy mezi městem Hořice a obcí 
Cerekvice nad Bystřicí k zajišťování výkonu činnosti podle zákona o 
obecní policii a pověřuje starostu k jejímu uzavření. Pro návrh 9 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
č.38/2019   Revokace usnesení č.34/2019,  nové hlasování. Pro 6 hlasů, proti 0 hlasů,  
                  zdržel se 3 hlasy. 

 
   
     
Zapsáno, přečteno a podepsáno 7.5. 2019 ve 20.45 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 29.května 2019 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark    
    
Ověřili: sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš 


